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Forslag til endret uttelling for dekan, forskningsdekan og studiedekan 

Forslaget innebærer en reduksjon i uttelling. Begrunnelsen for det er for det første at TF gir en langt høyere 

uttelling enn det enkelte sammenliknende fakulteter gir. For det andre er ordningen kostbar. Både under 

og etter en periode som dekan/forskningsdekan/studiedekan må det i betydelig grad hentes inn vikarer for 

å dekke undervisningsbehov. Ved å redusere uttellingen noe, vil det bli noe enklere å imøtekomme 

behovene på undervisningssiden. 

Nedenunder følger en redegjørelse for dagens ordning, noen komparative eksempler, og til slutt forslag til 

ny ordning. Som styret vil legge merke til, vil TF fortsatt ligge noe høyere enn hva enkelte av de andre 

fakultetene gjør.  

Någjeldende ordning: 

Dekan 

Alle dekaner ved UiO er 100% frikjøpt fra ordinære faglige stillinger og tilsatt i stillingskategori 1474 (mot 

ellers 1013 (professor) eller 1011 (førsteamanuensis)). Dette er en sentralt regulert ordning.  

Den lokale ordningen knytter seg til uttelling: Etter én periode får dekanen på TF 1 års forskningstermin. I 

tillegg opptjenes ordinær forskningstermin (8 måneder). Det vil si at en dekan får rett til 20 måneders 

forskningstermin etter én periode. For en dekan som sitter to perioder vil det si at man har opparbeidet seg 

40 måneder forskningstermin, altså 3,3 år.  

Prodekaner 

Dette er den lokale TF-ordningen: Prodekanene (forsknings- og studiedekan) har tradisjonelt hatt halv 

undervisningsplikt. Forskningstiden har vært antatt å gå som normalt under perioden, mens de 10% 

administrative forpliktelser er lagt til vervet (utgangspunkt for beregning er at vi har 45% 

undervisningsplikt, 45% forskningsplikt og 10% administrasjon. Det innebærer at man er frikjøpt 32,5% av 

en hel stilling til å være forsknings- eller studiedekan. I perioden får prodekanene lønnsforhøyelse. Etter én 

periode får prodekanene forskningstermin etter ordinær opptjening (8 måneder).  

I forrige dekanperioden ble det gitt en ekstra kompensasjon til forsknings- og studiedekan for manglende 

forskningstid. De fikk et halvt år ekstra forskningstermin, som sammen med den ordinære opptjeningen 

beløper seg til 14 måneder. 

  



 2 

 

 

Noen vurderende kommentarer 

Ved de største fakultetene frikjøpes hele dekanatet i perioden og har verken forsknings- eller 

undervisningsforpliktelser. For dette gis det 1 års forskningstermin i etterkant. Under gis to eksempler: 

På HF er begge prodekaner, i tillegg til dekanen, frikjøpt i 100%. De får alle ett års forskningstid etter én 

periode, men tjener ikke opp ordinær forskningstermin i løpet av perioden.  

På UV er prodekanvervene beregnet til 50%. Det er instituttet som avgjør hva de frikjøpes fra. Det vanlige 

er at de frikjøpes like deler fra undervisning og forskning. De får 1 års forskningstermin etter én periode. 

TFs beregning av prodekanvervene til 32.5% frikjøp er for lite i forhold til arbeidsmengden. I tillegg til 

forpliktelser inn mot fakultetet, inngår prodekanene i sentrale strukturer og har forpliktelser og oppgaver 

på sentralt nivå. TFs nåværende modell med beregning av full forskningstid står heller ikke i forhold til 

arbeidet og arbeidsmengden. Av den grunn ble det i forrige dekanperioden gitt en ekstra kompensasjon. 

Forslaget som legges frem for styret er basert på erfaringer fra to dekanater og en sammenlikning med 

andre fakulteter. Det er også lagt vekt på at det skal være en balanse mellom hva dekanen får og hva 

prodekanene får, slik at det er en slags rimelighet i omfang.  

Forslag 

Dekanen er etter sentral ordning frikjøpt fra forskning og undervisning 100%. I stedet for å gi dekanen 1 års 

ekstra uttelling, samt opptjening av ordinær forskningstermin, er forslaget at dekanen får 1 1/2 år 

forsknings- og undervisningstermin etter én periode. Sitter man to perioder får dekanen til sammen 2 år. 

Denne terminen kan vedkommende velge selv når skal tas ut, og den skal kunne tas ut sammenhengende. 

Det gis ikke ordinær opptjening av termin i løpet av dekanperioden. 

Prodekaner (forsknings- og studiedekan) frikjøpes i 55% og beholder 45% ordinær virksomhet likelig fordelt 

på undervisning og forskning (22,5% til hver). Prodekanene får 1 år forsknings- og undervisningstermin 

etter en periode. Sitter man to perioder får prodekan til sammen 1 1/2 år. Denne terminen kan man velge 

når skal tas ut, og den skal kunne tas ut sammenhengende. Det gis ikke ordinær opptjening av termin i 

løpet av prodekanperioden. 

 

Forslag til vedtak: 
Fakultetsstyret vedtar forslag til uttelling for dekan og prodekan ved TF. 


